XIII

tibus ab intestato. sed certe hoc est contra tex. qui dicit q̄ fuit relictum ab herede descripto. Quare alij dicunt q̄ hic fuit hereditas adita: sed hoc est contra textum: qui dicit q̄ fuit repudiata. Quare dic q̄ fuit relictum ab herede scripto et repetitū a ueniētibz ab intestato. alias nō pcederet nisi forte s̄m aliam lec. que est in. l. eam quam. C. de fideicō.

Intestato.

Post. r. De hoc dixi aliquid in l. gallus. in prin. § lib. et postbu. et Dy. §. de testa. ho. l. septimo mense. et ibi scripsit multa scripta magistri gentilis.

Ex. l. sequēti.

Nepotes pprie qui dicātur. Et qui ueniānt appellatiōe posterorū. Et an si quis accepit emphiteosim pro se filijs et nepotibus: an cōprehendētur qui nō erant concepti.

Tem pretor.

Ex quo habes q̄ nepotes proprie dicunt illi qui tēpore mortis eius: de cuius successione q̄ritur sūt nati. Sed pone fuit statutū hoc tēpore aduentus imperatoris Federici q̄ aliqui nobiles essēt ex bātiti ipi et eorū filij et nepotes. certe si sunt aliqui nepotes qui nō erāt cōcepti. tūc nō cōprehēdunt. s̄ si uis q̄ ipi cōprehēdantur dicas ipi et eorū posteri. naz posterorū appellatiōe cōprehēdunt oēs descēdētes. hic est tex. in. l. iuriscōsultus. §. parētibus. §. de gradibus. Itē quero aligs accepit emphiteosim p se suis filijsq̄ et nepotibus. mō nepotes nō erāt tūc cōcepti an cōprehēdenf. uidet q̄ nō ut hic. Dico q̄ isti nepotes admittūtur et eis ex illo instrumēto querit ius quia hoc q̄d h̄ dicit h̄z locuz tantū in acq̄sitiōe hereditatis legitime. Et no. q̄ dico legime et de bono. pos. itelligit̄. secus in alijs acq̄sitiōibus. hic est tex. no. in. l. paulus. §. paulus. de bo. li. et scripsit in. l. q̄ dicitur de s̄b. obli. p̄dicta q̄ in acq̄sitiōibus. in dispositiōibus s̄o penalibz dic ut dixi. §. in p̄ma questiōe.

Ex pluribus.

Ius accrescendi sequitur rem. et ideo ad heredes transit. ius substitutiōis respicit personā. ideo ad heredē non trāsmitit̄. h. d. no. glo. ibi. et. l. l. et. que sit ratio huius. l. dic ut hic in glo.

Capitis.

Ratiōem huius. l. uis quia per legē. xij. tabu. defertur hereditas per noīa designantia agnationem. sed per emancipationē definit esse agnatus. ergo et. sed p̄ senatuscōsulta defertur hereditas p̄ noīa nature: ut pater mater que nomina per emancipationē nō tollūt̄: ut. l. tutelae de capi di. sed hec. l. hodie corrigitur: quia sublata est differētia emancipationis et patrie potestatis. per auct. de suc. que defert. ab intesta.

Pater.

Istius. l. intellectum pono plene in. l. si is qui pro emptore de usu. pro emp. in tracta. de ficiōne translatiua. C. op. de. l. q̄ si filium. de castren. pecu. Respondit gl. sui iuris credit̄ decessisse q̄ tuz ad successiōem ab intestato n̄ q̄ tuz ad substitutiōnes pupillares. et ideo dic ut in glo. Tu uero dicas q̄ istud est verum q̄ tuz ad pupillarem substitutiōem. sed q̄ tuz ad tacitam vulgarem que cōtinetur in expressa pupillari. dic ut dicam in. l. i. §. de vulg. et pupil.

Ad senatusconsultum terculianū. Rubri.

Ad terculianū. Rub.

Iue ingenua.

I. tractat de offiō senatuscōsulti officiani p̄ q̄d filius succedit matri. s̄z secunda. l. loquitur de senatusconsulto tertuliano per quod mater succedit filio.

Sic ea. No. hic casum specialem in quo hereditas matris non adita transmittitur ad heredes et ratio est quia absq̄ sui culpa adire nō potuit. alios casus habes in. l. uētre et acqui. heredi.

Filius. Hic est bene nouus casus similes casus habes. j. l. propri. §. i. Iste. §. videtur de verbo ad verbum contra. l. in tercidit. de p̄di. et demon. et contra distinctiōnes quaz dedi in. l. si cognatis de re. du. ubi dixi q̄ ille qui efficitur seruus hominis: et postea liber admittitur. secus si efficiatur seruus pene. dicitur h̄ totum econuerso. Respondeo in successiōe ex testamento procedit illa distinctiō quam dedi i dicta. l. si cognatis in prima lec. sed in successiōe ab intestato erit distinguēdū totū econuerso. Ratio est: quia ille qui efficitur seruus hominis non efficitur eius cōditionis: ut non sit successibilis ex testamento: quia alius potest facere heredem ministerio suo: ut. l. si pater. §. de heredi. insti. sed ille qui efficitur seruus pene ex testamento fit insuccessibilis. et si restituit̄ uideret̄ alio homo: ut. l. si seruus. §. de adi. leg. in successiōe uero ab intestato totū econuerso. nam ille qui efficitur seruus hominis definit esse agnatus uel cognatus omnino. Et licet efficiat̄ liber nunq̄ realsumit: quia remanet libertus alienus. ideo nunq̄ ius succedēdi recuperat: ut hic. facit. l. homo liber. de statu ho. sed si seruus pene efficitur et restituatur naturalia et ciuilia iura recuperat: merito habilis ad succedendum reperitur. quod intelligo uerum nisi hereditas per alium esset apprehensa: ut no. in. l. gallus. §. et quid si tantum i si. gl. mag. §. de libe. et postbu.

Ex. l. sequēti.

Interpretatio quid sit.

Qui operas. No. glo. que dicit interpretationem. i. corrigo. Ex quo habes quid sit dicere interpretatio. simile no. in. l. i. §. de ori. iur. et ibi glo. allegat istum tex. C. oppo. j. §. proximo. solu. illud quod dicitur hic de damnato rei capitalis non corrigitur: sed solum id quod dicitur de eo qui locauit operas suas: ut cum bestijs pugnaret.

Ex. §. sequenti.

Que est ratio q̄ hereditas que defertur ex senatusconsulto non tollitur per capitis diminutionem: sed illa que per. l. xij. ta. sic.

Capitis. Que est ratio q̄ hereditas que defertur ex senatusconsulto non patitur capitis diminutionem. sed ea que defertur ex. l. xij. tab. sic. Rationem reddidit tex. in. l. tutelae. §. de capi. dimi. quia per senatusconsultum defertur hereditas per nomina naturalia. sed per capitis diminutiones non tollitur nomen naturale: quia nihilominus remanet mater uel filius. sed per. l. xij. tabul. defertur hereditas per nomina iuris: ut suis et agnatis. sed per capi. diminutiōem definit quis esse suus et agnatus. ideo tollitur per capi. dimi

d Iue ingenua. §. qui opaf. Quid sit iter pretatio. vide bar in. l. ab executiōe. C. quo. appel. in prin. et habet tex. et ibi bal. l. l. gallus. etia si parētē dli. et postbu. Et quot modis hic sumatur interpretatio. vid late bal. in. l. iij. C. de libe. preteri.

Tem p̄ tor. vi. de glo. et docto. in. l. i. C. ad offi. et ad istum tex. no. ibi nō p̄ prie et bene facit glo. no. et quod ibi l. q̄d si nepotes. de testa. et pro itel lectu huius. l. vide bal. l. i. si in psonam C. de fideicō. no. per bar. l. i. C. de his qui ante ap. tabu. Dico legi time. uide bal. in. l. qui se patris i. col. C. vnde lib. et etiaz in vl. q. et i. l. si i psonam C. de fideicō. Ex pluribus uis bal dū in. l. i. x. q. C. qm nō pe. par. sed si casus substi. locum nō h̄z an redeat ad cōiunctū uel ad quem uide bar. in. l. re coniu. cti. in. iij. q. ij. q. prin. de leg. iij. q. est q. ualde no.